
Tisknuto: 24.05.2024  07:07

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2020/2021
Manag.soukr.detek. a kom.zpr.činnosti I
USII/PMDC1  / 2

Pracoviště / Zkratka USII / PMDC1
Název Manag.soukr.detek. a kom.zpr.činnosti I

Akademický rok 2020/2021

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studenty se základní  problematikou soukromých detektivních služeb, poskytnout jim základy
soukromé detektivní činnosti, objasnit formy soukromé detektivní činnosti, metody soukromé detektivní činnosti, problematiku
prostředků užívaných v soukromé detektivní činnosti.

Požadavky na studenta

Zápočet je udělen na základě průběžných výsledků a prezentované a schválené semestrální práce na jedno ze zadaných témat.
Podrobnější informace budou zveřejněny na prvním cvičení.

Obsah

Úvod do problematiky soukromých detektivních služeb.
Právní základy soukromé detektivní činnosti.
Formy soukromé detektivní činnosti.
Metody soukromé detektivní činnosti.
Prostředky používané v soukromé detektivní činnosti.
Oblast sil a pomocných sil soukromé detektivní práce.
Spolupráce soukromý detektiv a advokát.
Detektivní ochrany ekonomických zájmů.
Prevence v rámci soukromé detektivní činnosti.
Personální detektivní ochrana.
Rozkrývání latentní ekonomické kriminality.
Shromažďování informací a informací o důkazech pro správní řízení a soudní kauzy
podnikatelského zpravodajství.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Název dlouhý Management soukromé detektivní a komerční zpravodajské činnosti I

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  07:07



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Student bude mít základní přehled v dané problematice. Bude schopen spolupracovat s odborníky v oblasti soukromých
detektivních služeb. Bude schopen navrhovat základní systém opatřeni v oblasti detektivní činnosti, oblasti ochrany ekonomických
zájmů a shromažďování informací a oblasti informací o důkazech pro správní řízení a soudní kauzy.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Milan Bláha (100%)•  Přednášející:
Mgr. Milan Bláha (100%)•  Cvičící:
Mgr. Milan Bláha (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Brabec,F. a kol. Hlídací služby. Praha, 1995. ISBN 80-85858-12-6.•  Základní:
Brabec,F. Ochrana bezpečnosti podniku. Praha, 1996. ISBN 80-85858-29-0.•  Základní:
Musil,R. Ochrana utajových skutečností. Praha, 2001. ISBN 80-85858-93-2.•  Základní:
Brabec,F. a kol. Soukromé detektivní služby. Praha, 1995. ISBN 80-85858-16-9.•  Základní:
Security Magazín.•  Rozšiřující:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce
Analýza výkonu studenta
Rozbor produktů pracovní činnosti studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Systémové
inženýrství a
informatika

Bakalářský Prezenční Informační a bezpečnostní
systémy

1 2020 Předměty
povinné

A 2 LS2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  07:07


